UỶ BAN NHÂN DÂN       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  PHƯỜNG PHỔ MINH                             Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

    Số: 18/TTr-UBND                       Phổ Minh, ngày 22   tháng 05 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị  điều chỉnh Thông báo thu hồi đất để thực hiện dự án:

Hệ thống thoát nước khu vực đô thị (từ cầu Bàu đến sông Rớ)

Căn cứ Quyết định số 75/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái

định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 886/QĐ-UBND ngày 11/8/2022 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung các công trình, dự án vào Kế hoạch sử

dụng đất năm 2022 thị xã Đức Phổ;

Căn cứ Quyết định số 2973/QĐ-UBND ngày 26/8/2022 của Ủy ban

nhân dân thị xã Đức Phổ về việc phê duyệt dự án Hệ thống thoát nước khu

vực đô thị (từ cầu Bàu đến sông Rớ);

Căn cứ các Thông báo từ số 2658 đến số 2730/TB-UBND ngày

03/11/2022 của UBND thị xã Đức Phổ về việc thu hồi đất của tổ chức, hộ

gia đình, cá nhân để thực hiện dự án: Hệ thống thoát nước khu vực đô thị

(từ cầu Bàu đến sông Rớ); Đoạn qua: phường Phổ Minh, thị xã Đức Phổ;

Căn cứ Biên bản họp xác nhận nguồn gốc, mục đích, thời điểm và chủ

sử dụng đất của các hộ gia đình, cá nhân và tổ chức được UBND phường

xác nhận tại các ngày 27/11/2022, 24/3/2023 và ngày 06/4/2023 để làm cơ

sở cho việc thu hồi đất và bồi thường, hỗ trợ thuộc dự án: Hệ thống thoát

nước khu vực đô thị (từ cầu Bàu đến sông Rớ); Địa điểm: Phường Phổ

Minh, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ

đất thị xã Đức Phổ tại Công văn số 293/BQL ngày 23/5/2023 về việc đề nghị

điều chỉnh thông báo thu hồi đất để thực hiện dự án: Hệ thống thoát nước

đô thị (từ cầu Bàu đến sông Rớ). Địa điểm phường Phổ Minh, thị xã Đức

Phổ;

UBND phường Phổ Minh kính đề nghị UBND thị xã Đức Phổ điều

chỉnh một số nội dung tại các Thông báo thu hồi đất số 2722/TB-UBND, số

2730/TB-UBND ngày 03/11/2022 của UBND thị xã Đức Phổ về việc thu

hồi đất để thực hiện dự án: Hệ thống thoát nước khu vực đô thị (từ cầu Bàu

đến sông Rớ); Địa điểm: Phường Phổ Minh, thị xã Đức Phổ.

(Chi tiết theo danh sách kèm theo)

Lý do điều chỉnh: Trong quá trình biên tập bản đồ địa chính, đơn vị tư

vấn đã khai thác thông tin, cập nhật từ hồ sơ địa chính chưa chuẩn xác dẫn

đến xác định chưa chính xác chủ sử dụng đất.

Kính trình UBND thị xã Đức Phổ xem xét, thống nhất./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã;

- Phòng TN&MT;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Duy Bảo

		2023-05-23T16:36:14+0700

		2023-05-23T16:37:01+0700